
2022 年度衣料管理士の集い３支部合同見学会のお知らせ 

 

拝啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

さて、衣料管理士の集いでは３支部合同で下記のように見学会を開催致します。 

ご多用のこととは存じますが、幹事一同、皆様のご参加をお待ちしております。 

なお、限られた見学時間をより有効にすごしていただくために、事前に質問を募りたいと思います。日頃疑問に

思っていることなど、是非ご質問をお寄せください。 

敬具 

日 時 ： ２０２２年１０月２１日（金） １０時３０分 ～ １７時３０分 

集 合 時 間  ： 午前の部 ９時４５分、午後の部 １３時４０分 （時間厳守） 

集 合 場 所 ： 午前の部 名鉄江南駅 改札口前、午後の部 名鉄一宮駅 改札口前 

見 学 先 ：  

見学先 内容 定員 備考 

株式会社シキボウ江南 糸の連続シルケット加工、編立、 

製織、加工の工程など 

１０名  

株式会社桑原 衣料品、雑貨の検品、修正の 

工程 

２０名 

同業者の方の 

参加はご遠慮ください 一般財団法人ケケン試験認証センター  

中部事業所 

獣毛に関する分析、試験 

（座学、見学） 

２０名 

 

スケジュール ： 10：30 ～ 12：00  株式会社シキボウ江南 

     ＜名鉄一宮駅へ移動、休憩＞ 

13:40    名鉄一宮駅改札口 集合 

14：00 ～ 15：30  株式会社桑原 

     ＜移動＞  

16：00 ～ 17：30  一般財団法人ケケン試験認証センター 

       ＜名鉄一宮駅へ移動、解散＞ 

            ※各見学先の移動は、貸し切りバスで移動します。 

            ※昼食のご用意はありません。名鉄一宮駅で休憩を取りますので、各自で昼食を 

             お摂りください。 

参 加 費 ：  学    生 ：   無料 

      衣料管理士 ： １，０００円 （当日徴収いたします） 

      一    般 ： １，５００円 （当日徴収いたします） 

申 込 み 先 ： 「衣料管理士の集い」ホームページ 参加申し込みフォームよりお申し込みください。 

URL: http://www.jasta1.or.jp/support/support-ta.html 

※参加の区分を忘れずにご記入ください。（午前の部、午後の部、終日参加） 

            ※ご入力いただきました e-mail アドレスへ、参加受付メールをお送りいたします。 

お間違えの無いようご入力をお願いいたします。 

※申込みは先着順とさせていただきます。 

※午前、午後のみの参加申し込みも可能です 

申込み締切日：  ２０２２年１０月５日（水） 

注 意 事 項 ：見学場所によっては、繊維片や機械油等衣類に付着し汚れが起きることがありますので、 

ご了承ください。 

見学時の撮影はお断りさせていただくことがございます。ご了承ください。 

申込状況によって、見学先の順番に変更が生じる場合がございます。 

新型コロナウイルス感染症の動向により合同見学会が中止になる場合がございます。 

１０月１４日までに「衣料管理士の集い」ホームページに開催・中止のご案内を掲載いたしま

す。 

http://www.jasta1.or.jp/support/support-ta.html

